ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
(ГОРОД ЕРМОЛИНО)

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

рЕшЕниЕ

( 18 )декабря 2023 года Nь 86

О внесении изменений в Решение Городской .Щумы муниципального образования
<<Городское поселение <<Город Ермолино)> от 05.10.201б М 77 <Об устаноВлении
земельного налога на территории муниципального образования <<Городское

поселение кГород Ермолино>>

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 }ф 389-ФЗ кО внесении
изменений в части первуIо и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдольные законодательные акты Российской Федерации и о приостаIIовлении действия
абзаца второго пуIIкта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской
Федерации>, Федеральным законом от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ <Об общих принциlrаХ
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Уставом
муниципЕlJIьного образования кГородское поселение <Город Ермолино>, Городская ,Щума
муниципального образования <Городское поселение кГород Ермолино>

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городстсой Думы муниципального образования кГородское

поселение кГород Ермолино>> от 05.10.2016 ]ф 77 кОб установлении земельного налога

на территории п{униципального образования кГородское поселение кГород Ермолино>

следующие изменения:

1) абзаш третий п.п. 1 пуЕкта 2 изложить в следующей редакции:
((- занятых жилищным фонлом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунЕIльного комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущоствq не относящийся к я(илищному фонду и
(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (прелоставленных) для жилищного строительства (за исключеЕием

земельных rIастков, приобретенньж (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)>;
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней с момонта обнародования,
подлежит опубликованию (обнародованию) в ежен_9дельной газете <Уголок России и на
официальном сайте админ!Iстрации в сети ИнащЕdт--.Ъ;i,.,

?t
Е.А. Самокрутова